от 10.08.2022

2645-па

Об установлении тарифов на платные услуги,

предоставляемые МБУК «Каширский

краеведческий музей»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Кашира от 26.01.2016 года № 4-н «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Кашира»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые МБУК «Каширский краеведческий музей» согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Постановление администрации г.о. Кашира от 21.03.2016г. № 683-па «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МБУК «Каширский краеведческий музей» признать утратившим силу.

 3. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира                (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте   Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2022 г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации городского округа Кашира Марухина В.А.
Глава

городского округа Кашира

                      Н.А. Ханин

Проект представлен:

Председатель

Комитета по экономической политике

И.В. Туровцев

Проект согласован:

	Заместитель Главы администрации

И.Г. Бодарева

	Первый

заместитель Главы администрации городского округа Кашира

Ю.Д. Бородин

И.о.заместителя Главы администрации

В.А. Марухин
Начальник правового управления

И.В.Бабенков

Исполнитель:

главный аналитик комитета

по экономической политике

Баландина О.А.

163
Разослано:

в дело – 2

Регистр -2

отдел экономики – mun.kontrol@yandex.ru
Марухин В.А.
МБУК «Каширский краеведческий музей» kash_kkmmuzeum@mosreg.ru

Демина М.Ю. - o.fokina@kashira.org

	Приложение

к постановлению администрации                                                                            городского округа Кашира

от 10.08.2022 №2645-па

Тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Каширский краеведческий музей».

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Посещение постоянной экспозиции музея и временных выставок музея (без стоимости экскурсионного обслуживания)

	1.1
	Входная плата за посещение экспозиций музея

	 - взрослые
	1 билет
	80

	 - дети (с 7 лет)
	1 билет
	40

	1.2.
	Входная плата за посещение временных выставок музея

	 - взрослые
	1 билет
	80

	 - дети (с 7 лет)
	1 билет
	40

	2.
	Экскурсионное обслуживание в музее (без учета входной платы)

	2.1
	Обзорная экскурсия (для взрослых)

	для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	600

	 для группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	120 руб./чел

	2.2
	Обзорная экскурсия (для детей)

	для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	400

	 для группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	80 руб./чел

	2.3
	Тематическая экскурсия (для взрослых)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	800

	 - от группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	160 руб./чел.

	2.4
	Тематическая экскурсия (для детей)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	400

	 - от группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	80 руб./чел.

	2.5.
	Театрализованная экскурсия
(для взрослых)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	2000

	 - от группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	400 руб./чел.

	2.6.
	Театрализованная экскурсия (для детей)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	1 экскурсионный час*
	1000

	 - от группы от 6 до 20 человек
	1 экскурсионный час*
	200 руб./чел.

	3.0
	Экскурсионное обслуживание вне музея

	3.1.

	Проведение пешеходной экскурсии по городу (для взрослых)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	2 экскурсионных часа*
	1500

	 - от группы от 6 до 25 человек
	2 экскурсионных часа*
	300 руб./чел.

	3.2.
	Проведение пешеходной экскурсии по городу (для детей)

	 - для группы от 1 до 5 человек
	2 экскурсионных часа*
	750

	 - от группы от 6 до 25 человек
	2 экскурсионных часа*
	150 руб./чел.

	3.3
	Обслуживание автобусной экскурсии по городу (транспорт заказчика) (для взрослых)

	 - для группы до 20 человек
	3 экскурсионных часа*
	3000

	 - для группы от 21 до 45 человек
	3 экскурсионных часа*
	5400

	3.4
	Обслуживание автобусной экскурсии по городу (транспорт заказчика) (для детей)

	 - для группы до 20 человек
	3 экскурсионных часа*
	1500

	 - для группы от 21 до 45 человек
	3 экскурсионных часа*
	2700

	4.
	Проведение образовательных, специализированных программ, мастер-классов

	4.1.
	Лекция

	- дети (7-18 лет)
	1 билет
	40

	-взрослые
	1 билет
	80

	4.2.
	Интерактивная программа (от 5 до 10 человек)

	-дети (7-18 лет)
	1 занятие
	100 руб./чел.

	-взрослые
	1 занятие
	200 руб./чел.

	4.3
	Мастер- класс «Акварельная монотипия»
	1 занятие
	120 руб./чел.

	4.4.

	Мастер-классы

	-дети (7-18 лет)
	1 занятие
	200 руб./чел.

	-взрослые
	1 занятие
	400 руб./чел.

	4.5.
	Мастер-класс «Ткачество на бердо» (от 8 лет)
	1 занятие
	400 руб./чел.

	5.
	Посещение вечеров, концертов, спектаклей и театрализованных представлений

	взрослые
	1 билет
	160

	дети
	1 билет
	40

	6
	Фото-видео-съемка в музее

	6.1.
	Фотосъемка любительская

	 - дети (7-18 лет)
	1 услуга
	40

	 - взрослые
	1 услуга
	100

	6.2.

	Фотосъемка профессиональная

	в экспозиции музея
	1 день
	5000

	В театральных костюмах
	1 билет
	100

	6.3.
	Видеосъемка любительская

	 - дети (7-18 лет)
	1 билет
	200

	 - взрослые
	1 билет
	400

	6.4.
	Видеосъемка профессиональная

	1 съемочный день
	20000

	1 зал экспозиции
	5000

	7.
	Прочие услуги

	7.1
	Особенный день (день рождения для детей до 9 лет, детский праздник)
	1 час
	200 руб./с чел.

	7.2.
	Ксерокопирование (Формат А-4)
	1 лист
	20

	7.3
	Сканирование документов и фотографий из фондов музея, печать отсканированного изображения, копий документов из фондов музея
	1 копия/1 лист
	200

	7.4.
	Изготовление на цифровом носителе заказчика изображения предметов из фондов музея
	1 изображение
	400

	7.5.
	Консультационно - справочное обслуживание
	1 справка
	200

	7.6.
	Методическая помощь дипломникам
	1академический час
	400

	7.7.
	Консультационно-методическая помощь
	1 час
	400

	7.8.
	Аудиогид
	1 экскурсионный час
	150 руб/чел.

1.  Предоставление льгот при наличии подтверждающих документов:

1.1. Бесплатное посещение:

- дети до 7 лет;

- дети-сироты;

- дети из школ - интернатов;

- дети-инвалиды;

- дети из многодетных семей (один раз в месяц по дням, определенным органом управления музея);

- лица, не достигшие восемнадцати лет (один раз в месяц по дням, определенным органом управления музея);

- инвалиды I –II группы (взрослые);
-Герои Советского Союза и Герои России. Полные кавалеры Ордена Славы;
- ветераны Великой Отечественной войны;
-ветераны боевых действий;
- военнослужащие срочной службы;
- ликвидаторы аварии на Чернобыльской АЭС;
- члены художественных организаций РФ;

- художники Российской Федерации;

- члены Историко-родословных обществ Российской Федерации;

- члены общества краеведов РФ;

- члены общественного Совета музея;

- дарители экспонатов и респонденты Каширского краеведческого музея;

- спонсоры, меценаты и благотворители;

- работники культуры городского округа Кашира;

- жители г.о. Кашира на постоянную экспозицию «История Каширского края»

- почетные граждане г.о. Кашира.

1.2. 50 % скидки для раздела «1» прейскуранта:

- студентам;

- воинам- интернационалистам;

- пенсионерам.

2. Перечень бесплатных мероприятий:

- презентации выставок;

- уроки мужества, вечера памяти с ветеранами Великой Отечественной войны, Героями СССР, Героями РФ;
- мероприятия в рамках ежегодного праздника-фестиваля «Серебристые облака»
- методическая помощь учителям – предметникам и школьным музеям городского округа Кашира.

3. Дни открытых дверей (посещение бесплатно):

- Рождество Христово;

- День защитника Отечества;

- День победы в Великой Отечественной войне;

- Ночь музеев;

- Международный день защиты детей;

- День России;

- День памяти и скорби. Начало Великой Отечественной войны;

- День города Кашира;

-День знаний;

- Ночь искусств;
- День разгрома немецко-фашистских войск под Москвой;

-День дарителя (21 декабря)

  * 1 экскурсионный, академический час – 45 минут; 1 занятие – 1,5 часа; 1 консультация – 60 минут.